[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

От    14.12.2017 года                            № 27-195
«Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
В соответствии  спунктом 3 статьи 59   Налогового кодексса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октяббря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органицацииместного самоупраления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Казачкинского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признаниябезнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, взыскание которых оказалось невозможным в следующих  случаях:
1.1. Наличие у налогоплательщика недоимки, задолженности по  пеням и штрафам по местным налогам в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания истек.
1.2. Наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц. Умерших или объявленных умершими, в установленном  федеральным законодательством порядке, наследники которых не вступили в право наследования в установленный срок.
2. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам по дополнительным основаниям, установленном пунктом 1 настоящего решения, принимается по инициативе налогового органа по месту учета налогоплательщика.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Казачкинского МО                  -                                     Е.А.Морозова